
 
Администрация Сосновского сельского поселения  

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 30.01.2024                                            № 05 

 
О внесении изменений  в  Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или 
земельного участка, находящихся в муниципальной собственности без 

предоставления земельных участков и установления сервитута», 
утверждённый постановлением Администрации Сосновского сельского 

поселения от 29.07.2020 № 49 
 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом 
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Подпункт 6 пункта 1.1.2. раздела 1.1. главы I Административного 

регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной 
собственности без предоставления земельных участков и установления 
сервитута на территории Сосновского сельского поселения», утверждённого 
постановлением  Администрации Сосновского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области от  
29.07.2020 № 49 (в ред. пост. № 66 от 22.06.2021; № 54 от 23.06.2022; № 96 от 
12.09.2022), изложить в  следующей редакции:  

«6) временные сооружения и (или) временные конструкции, 
предназначенные для организации стоянки и (или) хранения (нахождения) 
велосипедов, средств индивидуальной мобильности, различного спортивного 
инвентаря в пределах таких сооружений и (или) конструкций, для размещения 
которых не требуется разрешения на строительство.». 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародованию) и подлежит размещению на официальном веб-
сайте Сосновского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» 

3.Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
 

Глава Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                 Плискин А.С.    

  


